
Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 28. 2. 2013 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici  
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 20. 2. 2013. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 7 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Marii Hladkou a Ing. Radima Svobodu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Marii Hladkou  

a Ing. Radima Svobodu. 

Výsledek hlasování: pro     7   proti  0    zdržel se     0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající p. Marcelu Drápalovou. 

Předsedající konstatoval, že od tohoto okamžiku se počet přítomných členů zastupitelstva 

zvýšil na 8. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočet na rok 2013 

4. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

5. Rozpočtový výhled 2014–2016 

6. Rozpočtové opatření 7/2012 

7. Dotace na provoz sportovní haly za období 07 – 12/2012 

8. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice 

9. Plán kontrol finančního výboru 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. 

11. Smlouva o zajištění provozu vodohospodářského zařízení se společností VaK Vyškov 

12. Projednání žádosti o úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí obecního bytu 

13. Projednání stížnosti na hluk při vzpomínkových akcích bitvy u Slavkova na ul. Široká 

14. Různé 

15. Diskuze 

16. Závěr 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“ poskytnutí neinvestiční půjčky O.S. MAS 

Za humnama. 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočet na rok 2013 

4. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

5. Rozpočtový výhled 2014-2016 

6. Rozpočtové opatření 7/2012 

7. Dotace na provoz sportovní haly za období 07 - 12/2012 

8. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice 

9. Plán kontrol finančního výboru 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. 

11. Smlouva o zajištění provozu vodohospodářského zařízení se společností VaK 

Vyškov 

12. Projednání žádosti o úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí obecního bytu 

13. Projednání stížnosti na hluk při vzpomínkových akcích bitvy u Slavkova na ul. 

Široká 

14. Různé 

14.1. Neinvestiční půjčka O.S. MAS Za humnama 

15. Diskuze 

16. Závěr 

Výsledek hlasování: pro  8      proti   0   zdržel se  0    

Usnesení č. 2 bylo schváleno 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce, ze dne 22. 2. 2013. 

Výsledek hlasování: pro   8     proti  0   zdržel se   0   

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Rozpočet na rok 2013 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Křenovice na rok 2013. Oproti 

zveřejněnému návrhu doporučil zastupitelstvu následující změny: 

1) Na straně příjmů zvýšení na § 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí o 72 700 Kč 

(příjem od obce Hrušky jako podíl na provozu sběrného dvora) 

2) Na straně výdajů následující změny: 

§ Název Změna Poznámka 

2212 Silnice -200 000 Kč Přesun na § 3119 a 6171 

2219 Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací 

-100 000 Kč Přesun na § 3639 

3119 Ostatní záležitosti předšk. 

výchovy a zákl. vzdělání 

+100 000 Kč Příprava projektu zateplení MŠ Bří 

Mrázků 

3421 Využití volného času dětí 

a mládeže 

+ 50 Kč Dorovnání na celé stokoruny 

3639 Komunální služby a 

územní rozvoj j.n. 

+78 000 Kč Půjčka OS MAS Za humnama na 

předfinancování dotace, odkoupení 

pozemku od SŽDC 

6171 Činnost místní správy + 100 000 Kč Příprava projektu zateplení 

obecního úřadu 

6399 Ostatní finanční operace +100 000 Kč Navýšení odvodu DPH 

3) Na § 8115 Financování (použití prostředků z účtu) zvýšení o 5 350 Kč (pokrytí 

chybějících prostředků po navržených změnách) 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočet obce Křenovice pro rok 2013 s těmito 

změnami oproti zveřejněnému návrhu: 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

1) Na straně příjmů na § 4121 (Neinvestiční přijaté transfery od obcí) zvýšení 

o 72 700 Kč. 

2) Na straně výdajů na § 2212 (Silnice) snížení o 200 000 Kč. 

3) Na straně výdajů na § 2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) snížení  

o 100 000 Kč. 

4) Na straně výdajů na § 3119 (Ostatní záležitosti předšk. výchovy a zákl. vzdělání) 

zvýšení o 100 000 Kč. 

5) Na straně výdajů na § 3421 (Využití volného času dětí a mládeže) zvýšení o 50 Kč. 

6) Na straně výdajů na § 3639 (Komunální služby a územní rozvoj j.n.) zvýšení  

o 78 000 Kč. 

7) Na straně výdajů na § 6171 (Činnost místní správy) zvýšení o 100 000 Kč. 

8) Na straně výdajů na § 6399 (Ostatní finanční operace) zvýšení o 100 000 Kč. 

9) Na § 8115 Financování (použití prostředků z účtu) zvýšení o 5 350 Kč. 

Rozpočet navržený i rozpočet schválený, se zapracovanými změnami přijatými tímto 

usnesením, je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: pro   8     proti   0   zdržel se 0     

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu obce 

místním spolkům a organizacím. Předsedající navrhl, aby se o všech navržených příspěvcích 

hlasovalo v rámci jednoho společného usnesení.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu 

obce organizacím:  

 Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Křenovice, IČ: 61730904, 

 Folklorní soubor Křenovák, Křenovice, Brněnská 141, IČ: 22908218, 

 Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ: 47411945, 

 SK ŽS Křenovice, IČ: 48838501,  

 Základní organizace ČZS Křenovice, Školní 535, IČ: 49408216,  

 Mateřské centrum Domeček Křenovice, o.s., Křenovice, Brněnská 23, IČ: 22664904,  

 Orel jednota Křenovice, Brněnská 26, IČ: 65841042,  

 Sportovně střelecký klub Křenovice, IČ: 70281092 Křenovice,  

 ZKO Křenovice, Jiráskova 481, Křenovice, IČ: 75155117, 

 Skupina historického šermu BUHURT, Křenovice, Brněnská 156, IČ: 65841140,  



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

 Dětský folklorní soubor Křenováček, Školní 140, Křenovice, IČ: 26661519, 

 KOS - Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, Školní 140, IČ: 67026478 

 Pionýrská skupina KAMARÁDI, Křenovice, Havlíčkova 364, IČ: 61731153 

 Honební společenstvo Křenovice, IČ 47411911 

v celkové výši 327 950 Kč. Přehled přiznaných příspěvků pro jednotlivé organizace je 

přílohou zápisu z jednání Zastupitelstva obce Křenovice. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

obce v rámci přímé podpory sportovních aktivit pro N. Hamříkovou, bydliště XXXXXX, 

Křenovice, ve výši 5 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtový výhled 2014-2016 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového výhledu na období 2014 - 2016. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtový výhled obce Křenovice na období 

2014 - 2016. 

Výsledek hlasování: pro 8       proti   0   zdržel se  0    

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Rozpočtové opatření 7/2012 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 7/2012. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2012. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

7. Dotace na provoz sportovní haly za období 07 - 12/2012 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na udělení dotace na provoz sportovní haly za 

druhé pololetí 2012 místním organizacím, které halu využívají.  Celkem pro jednotlivé 

organizace dotace činí: SK ŽS Křenovice částka 32 425 Kč, Orel jednota Křenovice částka  

20 600 Kč, Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže částka 52 950 Kč a Tělovýchovná 

jednota Sokol částka 15 263 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Křenovice 

na provoz sportovní haly za období červenec – prosinec 2012 takto: 

1) Pro organizaci SK ŽS Křenovice, IČ 48838501, dotaci ve výši 32 425 Kč 

2) Pro organizaci Orel jednota Křenovice, IČ 65841042, dotaci ve výši 20 600 Kč 

3) Pro organizaci Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, IČ 67026478, dotaci 

ve výši 52 950 Kč 

4) Pro organizaci Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ 47411945, dotaci ve 

výši 15 263 Kč 

Výsledek hlasování: pro 8       proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 

Křenovice za rok 2012. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

Základní školy a mateřské školy Křenovice za rok 2012 ve výši 6 091,18 Kč. Celá částka 

bude převedena do rezervního fondu školy. 

Výsledek hlasování: pro 8       proti   0   zdržel se  0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

9. Plán kontrol finančního výboru 

Předsedající seznámil přítomné plánem kontrol finančního výboru na rok 2013. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje plán kontrol finančního výboru na rok 2013. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné návrhem smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s., na stavbu „Křenovice, příp. NN, Mrázek“. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu č. 014130002580/002 se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, příp. 

NN, Mrázek“. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11. Smlouva o zajištění provozu vodohospodářského zařízení se společností 

VaK Vyškov 

Předsedající seznámil přítomné návrhem smlouvy o zajištění provozu vodohospodářského 

zařízení se společností Vodovody a kanalizace Vyškov. Jedná se o prodloužení vodovodu, řad 

„C“ v ulici Jiráskova v délce 147,81 m. Nájemné činí 650 Kč/rok, přičemž provozovatel 

zajistí veškerý servis, opravy apod.. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zajištění provozu 

vodohospodářského zařízení „Prodloužení vodovodu Křenovice, řad „C“, v ul. 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

Jiráskova“, DN 100, délky 147,81m, se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ 49454587. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

12. Projednání žádosti o úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí 

obecního bytu 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí p. D. Hodonské o úhradu nákladů spojených 

s rekonstrukcí bytu Bratří Mrázků XX. P. Hodonská dokládá doklady na materiál ve výši 

18 674 Kč s odvolávkou na zákon č. 40/1964 Sb, Občanský zákoník, § 667 Změny na věci, 

odst. 1. Zde je mimo jiné uvedeno: „Změny na věci je nájemce oprávněn provádět jen se 

souhlasem pronajímatele. Úhradu nákladů s tím spojených může nájemce požadovat jen v 

případě, že se k tomu pronajímatel zavázal.“ Z toho vyplývá, že je bezpodmínečně nutný 

souhlas majitele bytu k provedení podobných úprav. Vzhledem k tomu, že změny byly 

provedeny bez souhlasu majitele (nelze jej doložit), doporučení zastupitelstvu je nevyhovět 

žádosti paní Hodonské. Dále je toto doporučení opřeno o judikaturu nejvyššího soudu: 

USNESENÍ Nejvyššího soudu ČR ze dne 20. 7. 2004, Nájem. Náhrada účelně 

vynaložených výdajů, sp. zn./č. j.: 28 Cdo 1396/2003, Související legislativa ČR: § 120, § 667 

zákona č. 40/1964 Sb., § 218, § 243b zákona č. 99/1963 Sb. Právní věta: Provedl-li nájemce 

rekultivaci pozemku, vysázení porostů a stavební úpravy, je nutno posuzovat toto jednání jako 

změny na věci. Jestliže ze smlouvy o nájmu nevyplývalo oprávnění nájemce činit jakékoliv 

změny či zásahy do pozemku, nevzniklo mu tedy ani právo na úhradu nákladů či protihodnoty 

toho, o co se zvýšila hodnota věci. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice rozhoduje ve věci žádosti paní D. Hodonské, bydliště 

XXXXXKřenovice, ze dne 3. 12. 2012, ohledně úhrady nákladů spojených 

s rekonstrukcí bytu Bratří Mrázkůxx, takto:  

Žádosti se nevyhovuje, vzhledem k tomu, že žadatelce nevznikl právní nárok na 

požadovanou úhradu vzniklých nákladů. 

Žadatelce bude zaslána písemné vyrozumění s odůvodněním rozhodnutí zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: pro   8    proti  0    zdržel se 0     

Usnesení č. 13 bylo schváleno 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

13. Projednání stížnosti na hluk při vzpomínkových akcích bitvy u 

Slavkova na ul. Široká 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem stížnosti podepsané 41 občany, kteří žijí na 

ulicích Vlárská, Sokolská a Široká. Tito občané nesouhlasí se salvami a střílením z děla, 

v rámci vzpomínkových akcí u příležitosti výročí bitvy u Slavkova, při rekonstrukci bojové 

šarvátky konané na ulici Široká poblíž dětského hřiště. 

Záležitost byla konzultována na KHS Brno, dále byl zajištěn výtah ze stanoviska AOPK 

při konání ohňostrojů, předsedající seznámil přítomné se získanými informacemi. 

Z konzultace vyplývá, že v případě výjimečnosti akce regionálního charakteru lze tímto 

argumentovat i v případě překročení limitů hluku. Diváci na podobné akce přicházejí na 

vlastní nebezpečí, oproti tomu občané žijící v blízkých nemovitostech mohou být hlukem 

dotčeni. Ze stanoviska AOPK vyplývá, že dopad na životní prostředí není v takových 

případech nijak zvláštní, neboť dochází podobným projevům, jako např. při prudké letní 

bouřce. 

Na základě těchto doporučení navrhl předsedající zastupitelstvu, aby bylo provedeno 

veřejné projednání záležitosti s občany, kteří se přidali ke stížnosti. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice pověřuje starostu svoláním veřejného projednání 

s občany, kteří se ke stížnosti připojili, nejpozději do konce dubna 2013. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti 0     zdržel se  0   

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

14. Různé 

14.1. Neinvestiční půjčka O.S. MAS Za humnama 

Předsedající seznámil přítomné s činností OS MAS Za humnama. Jedná se o sdružení obcí, 

spolků a podnikatelských subjektů, které spolupracují na rozvoji regionu. Sdružení uspělo se 

žádostí o dotaci na činnost a vybavení družstev mladých hasičů z 10 obcí v regionu, 

z Programu rozvoje venkova ČR. Dotace je 90%, je však třeba ji v plné výši předfinancovat. 

Poměrná část pro obec Křenovice je ve výši cca 53 tis. Kč, přesná částka bude stanovena na 

základě vyúčtování po realizaci. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu usnesení. 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje neinvestiční půjčku ve výši 53 000 Kč 

občanskému sdružení O.S. MAS Za humnama, Viničné Šumice 23, 664 06 Viničné 

Šumice, IČ 27030491, za účelem předfinancování dotace z PRV ČR na projekt „Mladí 

hasiči – bezpečná budoucnost“. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0    zdržel se 0    

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

15. Diskuze 

P. Michut: Vyslovil stížnost na průjezd těžkých kamionů obcí, silnice na příjezdu od 

Slavkova, je poškozená (zvlněná). 

Starosta: Co se týká nerovné vozovky, na Správu a údržbu silnic JMK byl odeslán 

požadavek na odstranění závady. Ohledně průjezdu tranzitních kamionů byl na 

obce rozeslán v únoru metodický materiál k možným opatřením, pokud z něj 

vyplyne vhodné doporučení, bude řešeno ve spolupráci s dalšími obcemi na 

silnici II/416 

P. Bednářová: Dotaz ohledně úpravy parčíku na ul. Mlýnské, kterému se dříve říkalo 

„V moruších“, zda zde budou vysazeny moruše. 

Starosta: V tomto místě nejsou navrženy moruše, po předchozích dotazech a 

připomínkách občanů však obec tuto dříve tradiční místní dřevinu bude 

průběžně vysazovat na vhodných místech. V současné době jsou nové moruše 

vysazeny mimo obec mezi hájkem a remízkou. 

P. Růžička J: Přidal se ke stížnosti na provoz kamionů v obci. 

Starosta: Doplnil informaci ohledně možností Policie. Je problematické zajistit častější 

přítomnost Policie, jednak vzhledem k současnému nízkému stavu policistů, a 

také z důvodu nedostatečné vybavenosti – na Vyškovsku je jeden radar, 

v rámci Jihomoravského kraje jsou k dispozici 2 zařízení pro vážení vozidel. 

P. Partyka: Připomněl svůj požadavek na prořez ořechu na křižovatce Školní x Zbýšovská. 

Dále se dotázal, jaké jsou záměry s oplocením hřbitova, neboť v zadní části je 

poškozené. 

Starosta: Prořez stromu zajistí obec. Ve věci oplocení hřbitova – poškození bude 

opraveno, je připraven projekt na dokončení hřbitovní zdí kolem celého 

hřbitova, který by měl být v následujících letech realizován. 

P. Partyka: Navrhl, aby byl zřízen přechod pro chodce na křižovatce Školní x Zbýšovská 

ve směru od hřbitova, kde často přecházejí žáci ZŠ. Dále upozornil na 

skutečnost, že kamiony jezdí i po ulici Zbýšovská, která už je velmi poškozená, 

nebyla na takovou zátěž dimenzována. 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

Starosta: Možnost umístění přechodu v tomto místě obec prověří, popř. zahrne do plánu 

rozvoje. Připomínku ke stavu ul. Zbýšovské a provozu na ní postoupí Správě a 

údržbě silnic JmK, popř. bude dále řešeno s odborem dopravy ve Slavkově. 

P. Hořavová: Jak dopadlo jednání ohledně rozparcelování lokality Niva (za ul. Příční) a zda 

je nějaký posun v přípravě výstavby infrastruktury? Dále se dotázala, zda má 

obec informace o nějaké plánované výstavbě RD v této lokalitě dále směrem na 

Hrušky. 

Starosta: Vlastník pozemku odstoupil od původního požadavku na plošné rozparcelování 

pozemku, byly rozděleny pouze parcely vyznačené v územním plánu. 

V současné době obec pořizuje územní studii, která bude zpřesňovat charakter 

budoucí výstavby a především veřejný prostor v lokalitě. 

Co se týká další výstavby směrem na Hrušky, vzhledem k tomu, že pozemky 

nesplňují základní podmínky pro povolení stavby (chybějící infrastruktura a 

především zpevněná komunikace), jakákoliv stavba v lokalitě by za tohoto 

stavu byla zahájena bez platného povolení stavebního úřadu. 

P. Slabotínský: Vznesl dotaz ohledně průběhu přípravy projektu Revitalizace mlýnského 

náhonu. 

Starosta:  V současné době je projekt posuzován z hlediska formální a administrativní 

správnosti. Po akceptaci bude posouzen z hlediska hodnocení kvality, na 

základě toho rozhodne řídící výbor SFŽP. Termín v současné době není 

známý, předpokládá se, že o dotaci by se mělo rozhodnout během prvního 

pololetí. 

P. Hořavová: Dotázala se, proč nebylo sdružení Proti Křenovické spojce informováno a 

pozváno k jednání a místnímu šetření za přítomnosti radního JMK p. Pavlíka, 

které je prezentováno na vývěsce ČSSD. 

Starosta: Sdělil, že o konání schůzky byl informován také až následující den po jejím 

uskutečnění, a vyzval Ing. Svobodu, aby záležitost tazatelce objasnil. 

Ing. Svoboda: Doposud v rámci pořizování studií ohledně křenovické spojky nebylo nikdy 

svoláno šetření na místě samém za přítomnosti všech zúčastněných stran, proto 

dopravní výbor oslovil radního pro dopravu Bc. Pavlíka. Jednání bylo 

dohodnuto pouze den předem, s ohledem na časové vytížení p. Pavlíka, proto 

nestihli oslovit další případné účastníky.  

P. Hořavová: Sdružení Proti Křenovické spojce má ve výboru více, než jednoho člena, určitě 

by se našel člověk, který by se jednání mohl zúčastnit. Doposud byla 

komunikace a spolupráce s obcí vedena korektně, ale s takovým jednáním 

nesouhlasí. Dále dotaz, zda byl z jednání pořízen zápis? 

Ing. Svoboda: Zápis z jednání byl pořízen. Osobní jednání považuje za jeden z mnoha 

možných kroků, které se v této věci dají dělat, a mělo by se těchto možností 

využít. 



Č.j.  KRE-408/2013 

 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 28. 2. 2013 

P. Slabotínský: Dotázal se, zda se v tomto případě nejednalo spíše o aktivitu místní ČSSD, 

než obce, jinak nechápe, proč je informace zveřejněna na vývěsce politické 

strany a ne na vývěskách obce. 

Starosta: Na pracovním jednání zastupitelstva v lednu bylo dohodnuto, že po předání 

dokončené studie ze strany JMK bude poskytnuta komplexní ucelená 

informace k tématu ve Zpravodaji. Studie však doposud předána nebyla. Z toho 

důvodu také zastupitelstvo rozhodlo o zařazení článku Ing. Svobody o jednání 

s p. Pavlíkem až v rámci komplexní informace. 

P. Hořavová: Požádala o poskytnutí zápisu z jednání dopravního výboru občanskému 

sdružení Proti Křenovické spojce. 

Starosta: Přislíbil předání zápisu poté, co jej dopravní výbor předloží zastupitelstvu. 

 

16. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 28. 2. 2013 ve 20.30 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 4. 3. 2013. 

 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Marie Hladká    …………………………… 

 

 

Ing. Radim Svoboda   …………………………… 


